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897. 

Врз основа на член 337 точка 1 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави ја , 
издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА НАЧИНОТ 
НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ЗА ОБЕМОТ И НАМЕНИТЕ 
НА ДОДАТНИТЕ ОБРТНИ СРЕДСТВА З А ОПРЕ-
ДЕЛЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ НА ЗДРУЖЕН ТРУД ВО 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА 

Се прогласува Законот за начинот на обезбеду-
вање. за обемот и намените на додатните обртни сред-
ства за определени организации нат з д р у ж е н труд во 
Социјалистичка Република Црна Гора, што го усвои 
Собранието на С Ф Р Ј , на седницата на Соборот на 
републиките и покраините од 31 октомври 1978 го-
дина. 

П Р бр. 746 
31 октомври 1978 година 

Белград 

Претседател, 
на Републиката , 

Јосип Броз Тито, е. р. 

Претседател 
на Собранието на С Ф Р Ј , 

Драгослав Марковиќ, е. р. 

З А К О Н 

ЗА НАЧИНОТ НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, З А ОБЕМОТ 
И НАМЕНИТЕ, НА ДОДАТНИТЕ ОБРТНИ СРЕД-
СТВА ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ НА ЗДРУ-
Ж Е Н ТРУД ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

ЦРНА ГОРА 

Ч л е н 1 
Народната банка на Југославија , преку Народ-

ната банка на Црна Гора, ќ е им одобри на банките 
во 1978 година додатни кредити за обртни средства 
на стопанството на Социјалистичка Република Ц р н а 
Гора во износ од 600,000.000 динари. 

Ч л е н 2 
Народната банка на Југослави ја ќ е ги претвори 

во долгорочен кредит средствата на искористените 
краткорочни кредити во износ од 200,000.000 динари, 
одобрени врз основа на точка 5 став 1 под 5) на Ос-
новите на заедничката кредитно-монетарна политика 
во 1975 година (. .Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 4/75, 
13/75, 25/75, 35/75, 43/75 и 59/75) на организациите н а 
з д р у ж е н труд — корисници на тие кредити за к р е -
дитирање на производството и залихите на произво-
ди во областите п гранките на стопанството на т е р и -
торијата на Социјалистичка Република Црна Гора 

што, според одредбите од Глава II , оддел 4 на Резо -
луци јата за основите на заедничката политика на 
економскиот и социјалниот разво ј на Југослави ја во 
1975 година, се утврдени к а к о приоритетни, според 

_ книговодствената состојба на тие кредити на 31 де-
кември 1978 година. 

Ч л е н 3 
Кредитите- од чл. 1 и 2 на овој закон Народната 

банка на Југослави ја ќе им ги даде на банките со 
рок на в р а ќ а њ е од 30 години и со одлагање ,на рокот 
на в р а ќ а њ е за пет години, со камата по стапка од 
3% годишно наназад, ко ја втасува за п л а ќ а њ е з а -
едно со отплатата на кредитите. 

Кредитите од став 1 на овој член банката ќе ги 
отплатува во 30 еднакви годишни рати, што втасу-
ваат за п л а ќ а њ е на 31 март секоја година. Првата 
рата втасува за п л а ќ а њ е на 31 март 1984 година. 

Ч л е н "4 
К а м а т н а т а стапка по ко ја банките им даваат к р е -

дити на организациите на з д р у ж е н труд од средства-
та на кредитите според овој закон не може да биде 
Поголема од 3,5% годишно, наназад. 

Ч л е н 5 
Поблиските намени за кои ќ е се даваат к р е д и -

тите од чл. 1 и 2 на овој закон ги утврдува н а д л е ж -
ниот орган на Социјалистичка Република Црна Гора, 
во согласност со Општествениот план на Црна Гора 
за периодот од 1976 до 1980 година и со Резолуци јата 
за политиката на остварување на Општествениот 
план на Социјалистичка Република Црна Гора од 
1976 до 1980 година во 1978 година. 

Ч л е н 6 
Народната банка на Црна Гора ќе склучи со ор-

ганизациите на з д р у ж е н труд договори за кредитите 
и за плаќањето на каматата од член 4 на овој закон. 

Ч л е н 7 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на об јавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

898. 

Вр з основа на член 337 точка 1 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави ја , 
и здавам 

У К А З 

З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т ЗА И З Р А Б О Т -
К А И ПРОДАЖБА НА ПРИГОДНИ З Л А Т Н И И 
СРЕБРЕНИ КОВАНИ ПАРИ ВО ПОВОД ОДРЖУ-

ВАЊЕТО ПА VIII МЕДИТЕРАНСКИ ИГРИ — 
СПЛИТ 1979 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за изработка и продажба 
на пригодни златни и сребрени ковани пари по повод 
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одржувањето "на VIII медитерански игри — Сплит 
J.9V9 година, што го усвои Собранието на С Ф Р Ј , на 
седницата на Соборот на републиките и покраините 
од 31 октомври 1978 година. 

П Р бр. 745 
31 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
на Републиката , 

Јосип Б р о з Тито, с. р. 

Претседател 
на Собранието на С Ф Р Ј , 

Драгослав Марковиќ, е. p. 

З А К О Н 

З А И З Р А Б О Т К А И П Р О Д А Ж Б А Н А П Р И Г О Д Н И 
З Л А Т Н И И С Р Е Б Р Е Н И К О В А Н И П А Р И ПО ПОВОД 
О Д Р Ж У В А Њ Е Т О НА VIII М Е Д И Т Е Р А Н С К И И Г Р И 

— С П Л И Т 1979 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Народната банка на Југославија ќе издаде, по 

повод одржувањето иа VIII медитерански игри — 
Сплит 1979 година, пригодни златни и сребрени ко -
вани пари (во натамошниот текст: пригодни пари). 

Пригодните златни ковани пари ќе се издадат во 
апоени од 5.000, 2.500, 2.000 и 1.500 динари. 

Пригодните сребрени ковани пари ќе се издадат 
во апоени од 400, Збо, ЗОО, 250, 150 и 100 динари. 

Ч л е н 2 
Народната банка на Југославија ќ е ги издаде 

пригодните пари во вкупен гизнос од 340,000.000 ди-
нари, и тоа пригодните златни ковани пари во износ 
од,270,000.000 динари, а пригодните сребрени ковани 
пари во износ од 70,000.000 динари. 

Ч л е н 3 
. Основните обележја на пригодните пари ќ е ги 

утврди Народната банка на Југославија во соглас-
ност со Сојузниот извршен совет. 

Член 4 
Пригодните пари,' што Народната банка на Ј у -

гославија ги издава според одредбите од овој закон, 
можат да се изработуваат к а ј специјализираните ор-
ганизации во земјата . 

- Специ] ал измрзната организација што ќе ги и з р а -
ботува пригодните пари ќе ја определи, на предлог 
од Дирекцијата на VIII медитерански игри — Сплит 
1979 година, Народната банка на Југославија . 

Член 5 
Наредната банка на Југославија ќ е в р ш и контро-

ла во поглед на количествата и квалитетот на и з р а -
ботените пригодни пари. 

Член 6 
Работите што се однесуваат на организацијата на 

продажбата на пригодните пари во земјата и во 
странство ќе ги в р ш и Дирекцијата на VIII медите-
рански игри — Сплит 1979 година. 

Дирекцијата на VIII медитерански игри — Сплит 
1978 година м о ж е организацијата на продажбата на 

пригодните пари во земјата и во странство да и ја 
довери на домашна организација на здружен труд. 

Ч л е н 7 
Народната банка на Ј у г о с л а в и ј а ќ е се гризли за 

тоа учесниците во ф и н а н с и р а њ е т о на изработката и 
продажбата на пригодните п^ри навремено да обез-
бедат средства за покритие на трошоците за и з р а -
ботка и продажба на пригодните пари. 

Ч л е н 8 
Приходот остварен со продажбата на пригодните 

пари ќе се користи за покритие на трошоците за одр-
ж у в а њ е на VIII медитерански игри — Сплит 1979 
година. 

Ч л е н 9 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 
на об јавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

899. 

Вр з основа на .член 12 од Законот , за личните 
доходи на ф у н к ц и о н е р и т е што ги избира или име-
нува Собранието на С Ф Р Ј и за надоместите на л и ч -
ните доходи на делегатите во Собранието на С Ф Р Ј 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 54/77), Администра-
тивната комисија на Собранието на С Ф Р Ј , на седни-
цата од 20 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 

З А Д О П О Л Н Е Н И Е НА О Д Л У К А Т А З А Р А С П О Р Е -
Д У В А Њ Е НА Ф У Н К Ц И И Т Е ВО ГРУПИТЕ НА 
Ф У Н К Ц И И Т Е И З А ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА К О Е Ф И -

Ц И Е Н Т И Т Е 

1. Во Одлуката за распоредување на ф у н к ц и и т е 
во групите на ф у н к ц и и т е и за определување на кое -
ф и ц и е н т и т е („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 17/77) во 
точка 1, во третата група на функциите , по осмата 
алине ја се додава нова алине ја ко ја гласи: 

„генерален директор на Сојузниот завод за 
општествено планирање;" . 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
Од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Бр . 120-27/77-03 
20 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 

Претседател, 
Рајко Гаговић, е. р. 

ооо: 
Врз основа на член 1036 став 2 точка 11 од З а -

конот за поморската и внатрешната пловидба 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 22/77), Сојузниот к о -
митет за сообраќај и врски издава 

Н А Р Е Д Б А 
З А КАТЕГОРИИТЕ НА ПЛОВИДБАТА НА ПО-

МОРСКИТЕ БРОДОВИ 

1. Поморски брод, зависно од својата големина, 
конструкција , уреди и опрема и други технички у с -
лови утврдени со извршениот технички надзор спо-
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ред одредбите на чл. 41 до 111 од Законот за помор-
ската и внатрешната пловидба, м о ж е да плови во 
границите на една од следните категории на п л о -
видба, и тоа: 

1) неограничено подрач је на пловидба или дол-
га пловидба; 

2) голема к р а ј б р е ж н а пловидба; 
3) мала к р а ј б р е ж н а пловидба; 
4) пловидба по Јадранското море; 
5) пловидба по к р а ј б р е ж н о т о море на С о ц и ј а л и -

стичка Федеративна Република Југослави ја ; 
6) пловидба по делумно мирни мориња; 
7) пловидба по заштитени мориња; 
8) пловидба во затворени морски подрачја . 
2. Категориите на пловидбата од точка 1 на 

оваа наредба ја о п ф а ќ а а т пловидбата во следните 
граници на пловидбата, и тоа: 

1) неограничено подрач је на пловидбата или 
долга пловидба — пловидба по сите мориња и води 
што се пристапни од море; 

2) подрачје на голема к р а ј б р е ж н а пловидба — 
пловидба по мориња што се наоѓаат помеѓу Гиб-
ралтарската и Б а б - е л — Мандепската теснина, и 
тоа помеѓу лини јата што ги спојува дуката К а д и з 
и дуката К а з а б л а н к а и меридијанот што минува по 
дуката Аден, в к л у ч у в а ј ќ и ги Црно Море, Азовско 
Море и водите што се влеваат во сите припаѓачки 
мориња; 

3) подрачје на мала к р а ј б р е ж н а пловидба — п л о -
видба по Јадранското Море, делум по Јонското Мо-
ре, ограничено: спрема запад до р'тот Санта Мариа 
ди Леука, а спрема исток до р'тот Катаколон , в к л у -
ч у в а ј ќ и ги и дуката Катаколон, јонските острови и 
задивите : Патраски, Коринтски со каналот и Атин-
ски до ли н и јат а што ги спојува р 'товите Колона и 
Скили, и водите што се влеваат во тие мориња; 

4) подрачје на пловидба по Ј адранског^ Море 
—пловидба по Ј а д р а н с к о г Море, до лини јата што 
го спојува р'тот Санта Мариа ди Леу ка со р 'тот 
Ќ е ф а л и на островот К р ф и р'тот С к а л а к а ј Б у т р и н -
ски З а л и в во Албанија , и с к л у ч у в а ј ќ и ги територи-
ј алните мориња на соседните земји ; 

5) подрачје на пловидба по к р а ј б р е ж н о т о море 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо -
с л а в и ј а — пловидба по тоа море к а к о што е тоа ут -
врдено со Законот за к р а ј б р е ж н о т о море, на дворен!- * 
ниот морски појас и епиконтиненталниот појас на 
Југославија („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 22/65, 
25/70 и 21/74); 

6) подрачје на пловидба делумно по мирни мо-
риња — пловидба по внатрешни морски води к а к о 
што се тие утврдени со Законрт за к р а ј б р е ж н о т о 
море, надворешниот морски појас и епиконтинен-
талниот појас на Југославија , освен во задивите 
К в а р и е р и К в а р и ериќ во време од 1 ноември до 31 
март; 

7) подрачје на пловидба во заштитени мориња 
— пловидба во подрач ја во кои бродот м о ж е секо-
гаш да се засолни во сигурна лука или сидриште, 
и тоа: Задарски К а н а л , П а ш м а н с к и К а н а л , М у р -
терски Канал , Шибенски К а н а л , Х в а р с к и К а н а л , 
Б р а ч к и Канал , Неретвански К а н а л , Стонски К а н а л 
и Колочепски К а н а л ; 

8) подрачје на пловидба во затворени морски 
подрач ја — пловидба по затворени води, к а к о што 
се Лимски Залив , з алив Р а ш а , Прокљанско Езеро, 
К а ш т е л а н с к и Залив , з а л и в К л е х - Н е у м , река Не-
ретва. Риека Д>бровачка, з а л и в Б о к а Которска и 
Скадарско Езеро. 

3, Со денот на влегувањето во сила на оваа н а -
редба престанува да в а ж и Наредбата за категориите 
на пловидбата на поморските бродови („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 36/65). 

4. Оваа наредба влегува во оила осмиот ден од 
денот на об ј авувањето во „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , 

V /2 Бр . 3320 
28 септември 1978 година 

Б е л г р а д \\ 

Претседател 
на Сојузниот комитет 
за сообраќај и врски, 

Анте Зелиќ, е. р. 

901. \ 

Врз основа на член 53 став 3 од Законот за п у ш -
т а њ е лекови во промет („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 58/76), Сојузниот комитет за труд, здравство и. 
социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА ЛЕКОТ 
MODURETIC ТАБЛЕТИ А 12 ПАРЧИЊА, СЕРИЈА 
БРОЈ 171878, ПРОИЗВОД НА ТОВАРНА ФАРМА-
ЦЕВТСКИХ ИН КЕМИЧНИХ ИЗДЕЛКОВ „ЛЕК" — 

ЉУБЉАНА 

1. Се повлекува од промет лекот Moduret ic таб-
лети а 12 парчиња, серија број 171878, производ на 
Товарна ф а р м а ц е в т с к и х ин кемичних изделков 
„Лек" — Љубљана , што е пуштен во промет спро-
тивно на одредбите од Законот за п у ш т а њ е на л е -
кови во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се должни: 
сите затечени количества на лекот од таа точка да 
му ги вратат на производителот во рок од осум дена 
од денот на об јавувањето на ова решение во „ С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј " . 

3. О в а решение се об јавува во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Бр . 3443 
25 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
труд. здравство и соци-

ј ална заштита, 
Светозар Пеновски, е. р. 

902. 

Вр з основа на член 53 став 3 од Законот за п у ш -
т а њ е лекови во промет („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 58/76), Сојузниот комитет за труд, здравство и 
социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА ЛЕКОТ PEN-
TREXYL КАПСЛИ А 16 X 500 mg, КОНТРОЛЕН 
БРОЈ 776772, ОД ДЕКЕМВРИ 1977 ГОДИНА, ПРО-
ИЗВОД НА ООУР Ф А Б Р И К А ЛЕКОВА „ГАЛЕ-

НИКА" — ЗЕМУН 

1. Се повлекзпва од промет лекот Pen t rexy l капе -
ли а 16 X 500 mg, контролен број 776772 од декември 
1977 година, производ на ООУР Фабрика лекова 
„Галеника" — Земун, што е пуштен во промет про-
тивно на одредбите од Законот за п у ш т а њ е лекови 
во промет. 
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2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите затечени количества на лекот од таа точка да 
му ги вратат на производителот во рок од осум дена 
од денот на објавувањето на ова решение во „ С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј " . 

3. Ова решение се објавува во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Бр . 05-3444 
25 октомври 1978 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и соци-

ј ална заштита , 
Светозар Пеновски, е. p. 

903. 

Врз основа на член 53 став 3 од Законот за пу -
ш т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 58/76), Сојузниот комитет за труд, з д р а в -
ство и социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ НА ЛЕКОТ BISOLVON SOL,., 
СЕРИЈА БР. 027814, 027815, 037829» 067841, 067842 
067845, 067849 И 067851, ПРОИЗВОД НА ФАБРИКА 
ФАРМАЦЕУТСКИХ И ХЕМИЈСКИХ ПРОИЗВОДА 

„ЗДРАВЉЕ" — ЛЕСКОВАЦ 

1. Се повлекува од промет лекот Bisolvon sol., 
серија бр. 027814, 027815, 037829, 067841, 067842, 067845, 
067849 и 067851, производ на Фабрика ф а р м а ц е у т -
ских и хемијских производа „Здравље" — Лесковац, 
што е пуштен во промет спротивно на одредбите од 
Законот за пуштање на лекови во промет. 

2. Организациите на з д р у ж е н труд к а ј кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение се д о л ж н и 
сите затечени количества на лекот од таг точка да 
му ги вратат иа производителот БО рок од осум дена 
од денот на објавувањето ка ова решение во „Слу-
жбен лист на СФРЈ1 ' . 

3. Ова решение се објавува во „Службен лист 
на С Ф Р Ј " . 

Бр. 3445 
25 октомври 1978 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и соци-

јална заштита, 
Светозар Пеновски, е. p. 

904. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата (. .Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 38/77), 
директорот на Сојузниот завод за стандардизација 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ОПОЈНИ 

ЕЛЕМЕНТИ И АЛАТИ 

Ч л е н 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за опојни елементи и алати, што ги 
имаат следните називи и ознаки : 

1) Подлошки за завртки со шесто-
страна глава и шестострана навртка. 
К л а с а на изработката А — — — J U S М.В2.011 

2) Подлошки за з а в р т к и со шесто-
з р а к а глава и шестострана навртка . 
К л а с а на изработката С — — — J U S М.В2.012 

3) П о д л о ш к и за з а в р т к и со ц и л и н -
дрична глава . К л а с а на изработ-
ката А — — — — — — — — J U S М.В2.013 

4) Подлошки со д и ј а м е т а р на н а -
во ј от D « 3d. К л а с а на изработката 
А и С — — — — — — — — J U S М.В2.014 

5) Еластични подлошки. Т е х н и ч к и 
услови за изработка и испорака — J U S М.В2.100 

6) Еластични з а в о ј н и подлошки со 
свиткани и рамни к р а е в и — — — J U S М.В2.110 

7) Еластични заво јни подлошки за 
з а в р т к и со цилиндрична глава — — J U S М.В2.111 

8) Еластични подлошки за пого-
леми напрегања, л а ч н и и брановидни J U S М.В2.113 

9) Подлошки. Т е х н и ч к и услови за 
изработка и испорака — — — — J U S М.В2ДЗЗ 

10) Еластични подлошки, л а ч н и и 
брановидни — — — — — — — J U S М.В2.136 

11) Подлошки со наставка . К л а с а 
на изработката А — — — — — J U S М.В2.142 

12) Еластични запчести подлошки J U S М.В2.150 
13) Еластични лепезести подлошки J U S М.В2.151 
14) Геометрија на резен дел на 

алат за р е ж е њ е . Општи поими, тер-
мини и д е ф и н и ц и и — — — — — J U S М.А2.010 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој п р а -

в и л н и к се составен дел на овој п р а в и л н и к а се об ја -
вуваат во посебно издание на Сојузниот завод за 
стандардизаци ј а. 

Ч л е н 3 
Освен југословенскиот стандард J U S М.А2.010 

чие применување не е задолжително , југословенски-
те стандарди од член 1 на овој п р а в и л н и к се з а д о л ж и -
телни, а ќе се Применуваат в р з елементите за спо ју-
в а њ е што ќ е се произведат, односно увезат од денот 
на влегувањето во сила на овој правилник . 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -

в и л н и к престануваат да в а ж а т следните југословен-
ски стандарди: 

П о д л о ж н и плочички со шесто-
страни н а в р т и и в и ј ци со шесто-
з р а к а глава — — — — — — J U S М.В2.011 

П о д л о ж н и плочички со шесто-
страни н а в р т к и и в и ј ц и со шесто-
з р а к а глава , необработени — — J U S М.В2.012 

П о д л о ж н и плочички за в и ј ци со 
цилиндрична и полутркалеста глава 
и сворњаци — — — — — — — J U S М.В2.013 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
за подложни плочички, чивии и расцепки („Службен 
лист на Ф Н Р Ј " , бр. 56/52); 

П о д л о ж н и плочки и п о д л о ж н и 
плочки за осигурување. Толеранции J U S М.В2.135 

Федерни п о д л о ж н и п л о ч к и за 
осигурување — — — — — — J U S М.В2.136 

П о д л о ж н и плочки за осигурување 
со продолжеток — — — — — — J U S М.В2.142 

Запчести п о д л о ж н и п л о ч к и за 
осигурување — — —- — —» — J U S М.В2.150 
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Лепезести подложни п л о ч к и за 
осигурување — — — — —- — J U S М.В2.151 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
за подложни плочки за осигурување („Службен 
лист на Ф Н Р Ј " , бр. 13/58); 

Подложни плочки. Надворешен 
пречник « 3 X иречникот на дупката J U S М.В2.014 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за подложни плочки, прстенести вскочници и ш т а у -
ф е р м а ч к а л к и („Службен лист на Ф Н Р Ј " , бр. 23/59); 

З а в о ј н и еластични подлошки з а ' 
општи цели. Т е х н и ч к и услови за и з -
работка и испорака — — — — J U S М.В2.100 

Заво јни еластични подлошки за 
општи цели. Форма и мери — — — J U S М.В2.110 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
за заво јни еластични подлошки за потребите на ј у -
гословенските ж е л е з н и ц и („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 17/70); 

Заво]ни еластични подлошки за 
општи цели, за в и ш и напрегања. 
Форма и мери — — — — — — J U S М.В2.113 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за еластични подлошки и за зглобни врски за пот-
ребите на југословенските ж е л е з н и ц и („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 17/70). 

Ч л е н 5 
ОВОЈ правилник влегува во сила на 1 ј а н у а р и 

1981 година. 

Бр . 14-16620/1 
16 октомври 1978 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизациј а, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

905. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата (. .Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77), 
директорот на Сојузниот завод за стандардизација 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А РАДИО-

КОМУНИКАЦИИ 

Ч л е н 1 
Со овој правилник ^се пропишуваат југословен-

ските стандарди за рад ̂ к о м у н и к а ц и и , што ги имаат4 

следните називи и ознаки: 
1) Радиокомупикации. К а р а к т е -

ристики на ТВ системи — — — — J U S N.N6.011 
2) Радиокомуиикации. П р е д а в а -

тели. Методи на мерење. Општи ус -
лови _ — — — — — J U S N.N6.320 

3) Радиокомуникации. П р е д а в а -
тели. Методи на мерење на зачесте-
носта — — _ . ' — — _ — — J U S N.N6.321 

4) Радиокомуникации. П р е д а в а -
тели. Методи на мерење на излезната 
моќност — — — — — — J U S N.N6.322 

5) Радиокомуникации. П р е д а в а -
тели. Методи на мерење на моќноста 
на напојување, на вкупниот ф а к т о р на 
моќност и на степенот на искорис-
тување — — — — — — — — J U S N.N6.323 

6) Радиокомуникации . П р е д а в а -
тели. Методи на мерење на телевизис -
ките предаватели и претворувачи. Де -
финиции , испитни сигнали и општи 
мерни услови — — — _ J U S N.N6.360 

7) Рад ̂ к о м у н и к а ц и и . П р е д а в а -
тели. Методи на мерење на телевизис-
ките предаватели и преобразувачи. 
Општи карактеристики — — — — J U S N.N6.361 

8) Радиокомуникации. П р е д а в а -
тели. Методи на мерење на телевизис-
ките предаватели и преобразувачи. 
Стабилност на телевизискиот сигнал 
на сликата — — — — — — — J U S N.N6.362 

9) Радиокомукикации . П р е д а в а -
тели. Методи на мерење на телевизис-
ките предаватели и претворувачи. Од-
ѕив на испитните сигнали — — — J U S N.N6.363. 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

п р а в и л н и к се составен дел од овој правилник, а се 
об јавуваат во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќ е се при-
менуваат од денот на влегувањето во сила на овој 
правилник . 

Ч л е н 4 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила шеесетиот ден 

од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Бр . 15-16624/1 
16 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 
Директор 

на Сојузниот завод за 
станд ардизаци ј а, 

Милан Крајновиќ, е. р . 

906. 

Вр з основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизаци јата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77), 
директорот на Сојузниот завод за стандардизација 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ЕЛЕК-
ТРОИЗОЛАЦИОНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЗА КООРДИ-
НАЦИЈА НА ИЗО Л АЏИЈАТА ВО ВИСОХОНАПОН-

СКИТЕ ПОСТРОЈКИ 

- Ч л е н 1 

Со овој п р а в и л н и к се пропишуваат југословен-
ските стандарди за електроизолациони матери јали и 
за координација на изел аци јата во високонапонски 
постројки, што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Х а р т и ј а за електротехника . Ме-
рење на средниот вискозиметриски 
степен на полимеризација на х а р т и ј а -
та пред и по стареењето — — — — J U S N.A8.110 

2) Изолациони матери јали врз база 
на сложен момирок или врз база на 
обработена х а р т и ј а од момирок. Ос-
новни испитувања — — — — — J U S N.A8.402 
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3) К о о р д и н а ц и ј а н а и з о л а ц и ј а т а 
в о високонапонските п о с т р о ј к и — — J U S N.B0.030 

Ч л е н 2 
Ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и од ч л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к се составен дел од ово ј п р а в и л н и к , а се 
о б ј а в у в а а т во посебно и з д а н и е на С о ј у з н и о т з а в о д 
За с т а н д а р д и з а ц и ј а . 

Ч л е н 3 
Југословенскиот с т а н д а р д J U S N.B0.030 е з а д о л -

ж и т е л е н во целост, а ќ е се п р и м е н у в а в р з к о о р д и -
н а ц и ј а т а на изо л а ц и ј а т а во в и с о к о н а п о н с к и п о с т р о ј -
к и ч и ј а из градба ќ е биде з а п о ч н а т а од денот н а 
в л е г у в а њ е т о во сила на овој п р а в и л н и к . 

П р и м е н у в а њ е т о на ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
J U S N.AS.110 и J U S N.A8.4t)2 не е з а д о л ж и т е л н о . 

Ч л е н 4 

П р е с т а н у в а да в а ж и Р е ш е н и е т о за ј у г о с л о в е н -
скиот стандард за в и с о к о н а п о н с к и п о с т р о ј к и („Слу-
ж б е н лист н а С Ф Р Ј " , бр. 15/70). 

Ч л е н 5 

Р е ш е н и е т о за југословенскиот с т а н д а р д од ч л е н 
г4 на овој п р а в и л н и к п р е с т а н у в а да в а ж и со денот на 
в л е г у в а њ е т о во сила на ово ј п р а в и л н и к . 

Ч л е н 6 
Ово ј п р а в и л н и к в л е г у в а во сила петнаесеттиот 

ден од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист н а 
С Ф Р Ј " . 

Б р . 15-10627/1 
16 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 

Д и р е к т о р 
н а Со јузниот з а в о д з а 

с т а н д а р д и з а ц и ј а, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

907. 

В р з основа на ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т за с т а н -
д а р д и з а ц и ј а т а ( . ,Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77), 
д и р е к т о р о т на Со јузниот з а в о д за с т а н д а р д и з а ц и ј а 
п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД З А ЛИМЕН-

К И З А К О Н З Е Р В И Р А Њ Е Н А Х Р А Н А 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а југословенс -

киот с т а н д а р д за л и м е н к и за к о н з е р в и р а њ е на х р а н а , 
ш т о ги има следниот н а з и в и о з н а к а : 

Л и м е н к и з а к о н з е р в и р а њ е н а 
х р а н а . О к р у г л и ц и л и н д р и ч н и л и -
м е н к и за месо. К а п а ц и т е т и на л и м е н -
к и со н о м и н а л е н д и ј а м е т а р од 99 m m J U S M.Z2.029. 

Ч л е н 2 
Ј у г о с л о в е н с к и о т с т а н д а р д од ч л е н 1 на овој п р а -

в и л н и к е составен дел од ово ј п р а в и л н и к , а се о б ј а -
в у в а во посебно и з д а н и е на С о ј у з н и о т з а в о д за с т а н -
д а р д и з а ц и ј а . 

; Ч л е н 3 
Југословенскиот с т а н д а р д од ч л е н 1 на овој п р а -

в и л н и к е з а д о л ж и т е л е н во целост, а ќ е се п р и м е н у в а 
в р з л и м е н к и т е за к о н з е р в и р а њ е х р а н а — о к р у г л и 

ц и л и н д р и ч н и л и м е н к и за месо ш т о ќ е се п р о и з в е -
дат, односно увезат , од денот на в л е г у в а њ е т о во с и л а 
н а овој п р а в и л н и к . 

Ч л е н 4 

П р е с т а н у в а да в а ж и ју гословенскиот с т а н д а р д : 
А м б а л а ж а од бел лим. Т р к а л е -

с т л и м е н к и за п а к у в а њ е на п р е р а -
ботки од месо. С т а н д а р д н а с е р и ј а — J U S M.Z2.035 
донесен со Р е ш е н и е т о з а ј у гословенските с т а н д а р д и 
за л и м е н к и за месо, о в о ш ј е и з е л е н ч у к ( „ С л у ж б е н 
лист н а Ф Н Р Ј " , бр. 44/58). 

Ч л е н 5 

• Ј у г о с л о в е н с к и о т с т а н д а р д од ч л е н 4 на овој п р а -
в и л н и к п р е с т а н у в а да в а ж и со денот на в л е г у в а њ е т о 
во сила на овој п р а в и л н и к . 

Ч л е н 6 
О в о ј п р а в и л н и к в л е г у в а во сила по истекот н а 

ш е с т месеци од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н 
лист на С Ф Р Ј " . 

Б р . 1L-16625/1 
16 о к т о м в р и 1978 година 

Б е л г р а д 

Д и р е к т о р 
н а С о ј у з н и о т з а в о д з а 

стандардизациз а. 
М и л а н К р а ј н о в и ќ , е. р . 

908. 

В р з основа на ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т за с т а н -
д а р д и з а ц и ј а т а ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77), 
д и р е к т о р о т на С о ј у з н и о т з а в о д за с т а н д а р д и з а ц и ј а 
п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ С Т А Н Д А Р Д И З А Н А П О Н -

С К И Т Р А Н С Ф О Р М А Т О Р И 

Ч л е н 1 
Со ово ј п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т ј у г о с л о в е н -

с к и т е с т а н д а р д и за н а п о н с к и т р а н с ф о р м а т о р и ш т о 
ги и м а а т следните н а з и в и и о з н а к и : 

1) Н а п о н с к и т р а н с ф о р м а т о р и . О п -
ш т и т е х н и ч к и у с л о в и и и с п и т у в а њ а — J U S N.II9.121 

2) Н а п о н с к и т р а н с ф о р м а т о р и з а 
мерење . Д о п о л н и т е л н и т е х н и ч к и у с л о -
в и и и с п и т у в а њ а — — — — — J U S N.H9.122 

3) Н а п о н с к и т р а н с ф о р м а т о р и з а 
з а ш т и т а . Д о п о л н и т е л н и т е х н и ч к и у с -
л о в и и -испитувања — — — — — J U S N.H9.123, 

Ч л е н 2 
Ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и од ч л е н 1 на ово ј 

п р а в и л н и к , се составен д е л на овој п р а в и л н и к , а се 
о б ј а в у в а а т во посебно и з д а н и е на С о ј у з н и о т з а в о д 
з а с т а н д а р д и з а ц и ј а . 

Ч л е н 3 
Ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и од ч л е н 1 на ово ј 

п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќ е се п р и -
м е н у в а а т в р з н а п о н с к и т е т р а н с ф о р м а т о р и ш т о ќ е се 
"произведат, односно у в е з а т од денот на в л е г у в а њ е т о 
во сила на ово ј п р а в и л н и к . 
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Ч л е н 4 
Ово ј п р а в и л н и к в л е г у в а во с и л а деведесеттиот 

ден од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист н а 
С Ф Р Ј " . 

Б р . 15-16623/1 
16 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 
Д и р е к т о р 

. на С о ј у з н и о т з а в о д за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а , 

М и л а н К р а ј н о в и ќ , е. р . 

909. 

Б р з основа на ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т за с т а н -
д а р д и з а ц и ј а т а (, С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 38/77). 
директорот на Со јузниот з а в о д за с т а н д а р д и з а ц и ј а 
п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е С Т А Н Д А Р Д И З А И Н Д У С -

Т Р И С К И Д И Г А Л К И 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т југословенс-

к и т е стандарди за и н д у с т р и с к и д и г а л к и ш т о ги 
имаат следните н а з и в и и о з н а к и : 

1) И н д у с т р и с к и д и г а л к и . Составу -
в а њ е упатство за р а к у в а њ е и о д р ж у -
в а њ е на д и г а л к и — — — — — J U S M,D1.005 

2} И н д у с т р и с к и д и г а л к и . П р а ш а -
л е н лист за д и г а л к и . О б р а з е ц — — J U S M.D1.008. 

Ч л е н 2 
Ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и од ч л е н 1 на ово ј 

п р а в и л н и к се составен дел ол ОВОЈ п р а в и л н и к , а се 
о б ј а в у в а а т во посебно и з д а н и е на С О Ј У З Н И О Т з а в о д 
за с т а н д а р д и з а ц и ј а . 

Ч л е н 3 
Југословенскиве с т а н д а р д и од ч л е н 1 на ово ј 

п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост , а ќ е се п р и -
м е н у в а а т од денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ово ј 
п р а в и л н и к . 

Ч л е н 4 
О в о ј п р а в и л н и к в л е г у в а во сила тоиесеттиот ден 

е д денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " . 

Бр . 14-16622/1 
16 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 
Д и р е к т о р 

^ на С о ј у з н и о т з а в о д за 
ста н да р д и з а и и та, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

910. 

В р з основа на ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т за с т а н -
д а р д и з а ц и ] а т а ( . С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 38 ;77), 
директорот на С о ј у з н и о т з а в о д за с т а н д а р д и з а ц и ј а 
п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е С Т А Н Д А Р Д И З А А Е Р О -

С О Л А М Б А Л А Ж А И А Е Р О С О Л - П А К У В А Њ А 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т ј у гословенс -

к и т е стандарди за а е р о с о л - а м б а л а ж а и а е р о с о л - п а -
к у в а њ а , што ги и м а а т следните н а з и в и и о з н а к и : 

1) А е р о с о л - а м б а л а ж а . Е д н о д е л е н 
а л у м и н и у м е к и сад со отвор 25,4 m m J U S Z.M9.010 

2) А е р о с о л - а м б а л а ж а . Т р о д е л е н 
сад од бел л и м — — — — —- —- J U S Z.M9.011 

3) А е р о с о л - а м б а л а ж а . О п р е д е л у -
в а њ е на з а ф а т н и н а т а на садот и з а -
ф а т н и н а т а на пакуг^ањето — — — J U S Z.M9.012 

4) А е р о с о л - а м б а л а ж а . О п р е д е л у -
в а њ е на отпорноста спрема в н а т р е ш -
ниот п р и т и с о к — — — — — — J U S Z.M9.013 

5) А е р о с о л - а м б а л а ж а . Методи за 
и с п и т у в а њ е на к в а л и т е т о т на в н а т -
р е ш н и о т л а к — — — — — — J U S Z.M9.014 

6) А е р о с о л - а м б а л а ж а . В е н т и л со 
ч и н и ш за аеросол-садови , со отвор 
25.4 m m — — — — — — — — J U S Z.M9.015 

7) А е р о с о л - п а к у в а њ е . О п ш т и од-
редби и и с п и т у в а њ а — — — — — J U S Z.M9.050. 

Ч л е н 2 

Ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и од ч л е н 1 на овој 
п р а в и л н и к се составен дел од ОВОЈ п р а в и л н и к , а се 
о б ј а в у в а а т БО посебно и з д а н и е на Со јузниот з а в о д 
за с т а н д а р д и з а ц и ј а . 

Ч л е н 3 
Ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и од ч л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост; а ќ е се п р и -
м е н у в а а т в р з а е р о с о л - а м б а л а ж а т а и а е р о с о л - п а к у -
в а њ а т а ш т о ќ е се произведат , односно у в е з а т од д е -
нот на в л е г у в а њ е т о во сила на ово ј п р а в и л н и к . 

Ч л е н 4 

Ово ј п р а в и л н и к в л е г у в а во сила по истекот н а 
ш е с т месени од Денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н 
лист на С Ф Р Ј " . 

Б р . 13-16626/1 
16 о к т о м в р и 1978 година 

Б е л г р а д 
Д и р е к т о р 

на С о ј у з н и о т з а в о д за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а , 

М и л а н К р а ј н о в и ќ , е. р. 

911. 

В р з основа НР ч л е н 22 став 2 од З а к о н о т зл с т а н -
д а р д и з а ц и ј а т а ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр 33/Ј7), 
д и р е к т о р о т на С О Ј У З Н И О Т з а в о д за с т а н д а р д и з а ц и ј а 
п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е С Т А Н Д А Р Д И З А © О К О -

В И З А Г Р А Д Е Ж Н А С Т О Л А Р И Ј А 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т ј у г о с л о в е н -

ските станла\>ди за о п к о в и з а г р а д е ж н а с т о л а р и ј а , 
ш т о ги и м а а т с л е д н и т е н а з и в и и о з н а к и : 

1) О п к о в а за г р а д е ж н а с т о л а р и ј а . 
Б р а в а за м е т а л к а Ерата со отвор зач 

ц и л и н д р и ч н а в л о ш к а и лост со ш и -
р о ч и н а од 30 и 40 mm. у н и в е р з а л н а . 
О б л и к и м е р к и — • — — — — — J U S М,КЗ.021 

2) O'.iKCBa за г р а д е ж н а с т о п а т и а. 
Б р а в а за м е т а л н а в р а т а со отвор за 
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цилиндрична влошка и в а л чест ј азик , 
со широчина од 25,30 и 40 mm, универ -
зална . Облик и мерки — — — — J U S М.К3.022 

3) Опкова за градежна столарија . 
Б р а в а за метална врата со отвор за 
цилиндрична влошка и јазик, со ш и -
рочина од 25 и 40 mm, универзална . 
Облик и мерки — — — — J U S М.К3.034 

4) Опкова за градежна столарија . 
Цилиндрична в л о ш к а за брави. Об-
л и к и мерки — — — — — — J U S М.КЗ.035 

5) Опкова за градежна столарија . 
Вртлива спојница (шарка) за врати J U S М.К3.090 

6) Опкова за градежна столарија . 
Спојница за увртување. Оолик и 
мерки — _ — — — — — _ J U S М.К3.091 

7) Опкова за градежна столарија . 
Вртлива г ној ница (шарка) за про-
зорци. Облик и мерки — — — — J U S М.КЗ.220 

8) Опкова за градежна столарија . 
Врт лива спојница (шарка) за алуми-
н и у м о н прозорци — — — — — J U S М.КЗ.222 

9) Опкова за градежна столарија . 
Б р а в и ч к а за метални врати со резе 
и отвор за цилиндрична влошка, со 
широчина 25 и 40 mm. универзална . 
Облик и мерки — — _ — — J U S М.К3.270 

10) Опкоза за градежна столарија . 
Б р а в и ч к а за метални врати со јазик , 
со широчина од 25 и 40 mm, универ-
зална . Облик и мерки — — — — J U S М.К3.271 

11) Опкопа за градежна столарија . 
Б р а в и ч к а за метални врати со валчест 
јазик , со широчина од 25 и 40 mm, 
универзална . Облик и мерки — — J U S М.К3.272. 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој п р а -

в и л н и к се составен дел од овој правилник , а се об-
ј авуваат во посебно издание на Сојузниот завод за 
стандардизација . 

Ч л е н 3 
" Југословенските стандарди од член 1,на овој п р а -
в и л н и к се з адолжителни во целост, а ќе се приме-
нуваат врз олковите за градежна столарија што ќ е 
се произведет, односно увезат од денот на влегува -
њето во сила на овој правилник . 

Член 4 
Престануваат да в а ж а т југословенските стан-

дарди: 
Оков за градежна столарија , ц и -

линдрична влошка за брава со в и ј а к J U S М.КЗ.035 
Оков за градежна столарија . Ш а р -

к и за врата — — — — — — — J U S М.К3.090 
Оков за градежна столарија . Ш а р -

к и за прозорци — — — — — JUS М.КЗ.220 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
за оков -за градежна столарија („Службен лист на 
Ф Н Р Ј " , бр. 47/61). 

Член 5 
Југословенските стандарди од член 4 на овој п р а -

вилник престануваат да в а ж а т со денот на влегува -
њето во сила на овој правилник . 

Ч л е н 6 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила шеесеттиот ден 

од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Бр . 11-16621/1 
16 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 
Директор 

на Сотузниот завод за 
стантардизација , 

Милан Крајновиќ, е. р. 

912. 

Вр з основа на чл. 115 и 129 став 2 од Законот за 
девизното работење и кредитните односи со стран-
ство („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 15/77), Советот 
на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
З А ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА 
ЗА УСЛОВИТЕ ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РОКО-
ВИТЕ ЗА НАПЛАТУВАЊЕ НА ИЗВЕЗЕНИ СТОКИ, 
ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ И ПОБАРУВАЊА f lO ДРУ-
ГИ ОСНОВИ И НА РОКОТ З А УВОЗ НА ПЛАТЕНИ 

СТОКИ 

1. Во Одлуката за условите за продолжување на 
роковите за н а п л а т у в а њ е на извезени стоки, и з -
в р ш е н и услуги и побарувања по други основи и на 
рокот за увоз на платени стоки („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 37/77) во точка 1 став 1 зборовите: ,,од 
член 113" се заменуваат со зборовите: „од чл. 113, 
129 и 135". 

2. Во точка 2 во основната одредба зборовите: 
„од член 113" се заменуваат со зборовите: „од чл. 
113 и 129". 

Во одредбата под 10 на кра јот точката се заме-
нува со точка и запирка и по тоа се додаваат чети-
ри нови одредби, кои гласат : 

„11) ако наплатата е и з в р ш е н а со чек и чекот 
и е предаден на овластената банка на наплата ; 

12). ако со договорот е предвидена привремена 
цена на стоките (котација , со анализа на мостра 
и др), па постои несогласување помеѓу купувачот и 
продавачот во врска со утврдувањето на конечната 
цена; 

13) ако купувачот ставил приговор врз к в а л и т е -
тот на стоките, за кои не е договорено да се п р е -
земаат со квалитетен прием, а во п р а ш а њ е е с к р и -
ена мана на стоките; 

14) ако со меѓудржавен а р а н ж м а н со одделна 
земја е договорено репрограмирање на должењето 
на таа земја, со тоа што Народната банка на Југос-
л а в и ј а е д о л ж н а да ги извести народните банки 
на републиките, односно народните банки на авто-
номните покраини за постоењето на таквиот а р а н -
ж м а н и за условите што тој ги содржи." 

3. Во точка 3 во одредбата под 10 на к р а ј о т 
точката се заменува со точка и з а п и р к а и по тоа се 
додаваат две нови одредби кои гласат: 

„11) ако стоките не се оцаринети биде јќи не им 
одговараат на санитарните прописи; 

12) ако стоките не се оцаринети биде јќи на ц а -
ринарницата не и е поднесено »барање за исправка 
на царинските документи или за ослободување од 
п л а ќ а њ е на царина ." 

4. П о , точка 3 се додава нова точка За, ко ја 
гласи: 

„За. Народната банка на републиката , односно 
народната банка на автономната покраина м о ж е 
да го п р о д о л ж и рокот за внесување на добивката 
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остварена со работењето на сопствено или мешовито 
претпри јатие во странство, односно со в л о ж у в а њ е во 
странско претпријатие од член 135 став 4 од Законот 
за девизното работење и кредитните односи со стран-
ство: 

1) ако во односната земја во ко ј а е седиштето 
на претпријатието не втасал рокот за изработка и 
предавање на билансот; 

2) ако надлежниот орган на земјата во ко ја е 
седиштето на претпријатието не го п р и ф а т и л и 
заверил билансот според прописите на таа земја ." 

5. По точка 6 се додаваат две нови точки, кои 
гласат: 

„6а. Општите услови пропишани во точ. 2 и 3 на 
оваа одлука се применуваат и врз продолжувањето 
на роковите за наплата, односно за увозот на п л а -
тените стоки и услуги од точ. За, 4, 5 и 6 од оваа 
одлука . 

бб. Народната банка на републиката , односно на-
родната банка- на автономната покраина м о ж е да 
ги продолжи роковите за наплата на побарувањата , 
односно на увозот на платените стоки и услуги и во 
други случаи, ако од поднесената документација ќ е 
утврди дека причините за п р о д о л ж у в а њ е на рокот 
се оправдани." 

6. Во точка 8 став 1 зборовите: „од член 113" се 
заменуваат со зборовите: „од чл. 113, 129 и 135". 

7. Организациите на з д р у ж е н труд што до денот 
на влегувањето во сила на оваа одлука не поднеле 
барање за продолжување на рокот за внесување на 
добивката од член 135 став 4 од Законот за д е -
визното работење и кредитните односи со странство, 
тоа барање можат да го поднесат до народната банка 
на републиката, односно до народната банка на 
автономната покраина, на јдоцна во рок од 30 дена 
од денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

8. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на об јавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

О. бр. 57 
12 октомври 1978 година 

Белград 
Претседател 

на Советот на гувернерите 
гувернер 

на Народната банка на 
Југославија , 

д - р Ксенте Богоев, е. р. 

913. 

Врз основа н а член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производите-
лот и .претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
З А ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЛЕАН 
ЧЕЛИЧЕН ГРАНУЛАТ — МЕТАЛНИ СРЕДСТВА 

ЗА ЧИСТЕЊЕ 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите на 22 март 1978 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за леан челичен гранулат — метал-
ни средства за чистење, со тоа што производител-
ската организација на з д р у ж е н труд да м о ж е да ги 
зголеми своите затечени п р о д а ж н и цени, при по-
стојните услови на продажбата , до 9°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќ е 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод За цени, со решение бр. 4230 од 24 октомври 
1978 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Претставник на производителот: „Горење", „Му-
та" — Мута об Драви. 
Претставници на к у п у в а ч и т е - п о т р о ш у в а ч и : 24 
к у п у в а ч и - п о т р о ш у в а ч и потписници на Спогод-
бата. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 
Врз основа на член 245 став 5 од Законот за 

основите на системот на д р ж а в н а т а управа и за 
Сојузниот и з в р ш е н совет и сојузните органи на 
управата („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 23/78), Со-
јузниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е i 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОТСЕКРЕТАР ВО СОЈУЗ«* 

НИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

З а потсекретар во Сојузниот и з в р ш е н совет се 
назначува К а д и р А л и ј а г и ћ ш е ф на Кабинетот на 
претседателот на Сојузниот и з в р ш е н совет. 

Е. п. бр. 786 
5 октомври 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Иконић, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л О Т 
НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У Б -

Л И К А Ј У Г О С Л А В И Ј А 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција -
листичка Федеративна Република Југослави ја одлу-
чува да се одликуваат : 

О д С Р Б о сн а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во р а -
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОДРЕН З А С Л У Г И ЗА Н А Р О Д СО С Е Р Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

Ј е ш е Павла Павле ; Л а з и ч и ћ Симе Татомир, Смо-
љ а н Р а д е Владо; 

— за особени заслуги во создавањето и ш и р е њ е -
то на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности 



Страна 2376 — Број 59 СЈГУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 3 ноември 1978 

СО ОРДЕН Б Р А Т С Т В О И ЕДИНСТВО СО С Р Е Б Р Е Н 
В Е Н Е Ц 

Андрић Стојана Мирко, Б а њ а ц - Ђ у к и ћ Пере 
Боса, Бсрић-Тополић Лазара ДушаЕЈка, Б у ч е к - Ж у б -
ковски Миха јла Бранислава , Чабрић Ђуре Зденка , 
Чевро Мустафе Вахдет, Ћ а т и ћ - К е б о Хасана Р е ф и -
ка, Дилбер-Џијан АлоЈза Анкица, Џелетовић Ни-
коле Братско, Џидић Владимира Ковиљка . Ђ у р и ц а -
-Самарђић Тодора Сава, Ф а з л и ћ Ј у с у ф а Фадил. Га-
ј и ћ - Ћ у л и б р к Јове Милка, Јотановић Станка Милка, 
К а р и ш и к Николе Илија , Љубовић Алије Ахмет Ма-
цановић Тодора Драго, Медовић-Прпа Миће Доста, 
Миљановић Остоје Или ја . Новак Ф р а њ е Ма жана , 
Селимхоџић Хасана Шаћира . Симић Максима Ко-
виљка , Трбоња-Елезовић Салиха Рази ја , Зец Ј о в а -
на Драгољуб; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН З А Х Р А Б Р О С Т 

Алагић Исмета Му невера, Аитић-Бтеловук Си-
меуна Видосава, В е ј а в и ц а Салке Смајо. Малушић 
Миле Младенко, Пувача -Граховац И л и ј е Боса, Р а -
химић Хусе Дерво. Тулић Хамида З у м к а ; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во р а -
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА Т Р У Д О Т СО З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

Абазовић Мустафе Мехо, Б а ј и ћ Милана Љ у -
бица, Варош Николе Јово. Боснић Петра Војин. Ц а -
пудер Ловре Рудолф, Диздар Мухамеда Бећир. Диз-
даревић Ј у с у ф а Мухамед, Думпор Мехе Хусо. Џ а -
ф и ћ Мехе Латиф. Џа јић Данка Раде. Цаикић А еда 
Мустафа, Грујић Саве ЈБубо, Ј амаковић Хамди је 
Мунир, Ј анковић Мијата Раде, Ј апунџа Ђ у р е Ни-
кола. Јовичић Цвијана Бошко, Калем Т р и ф к а Тодор. 
К а з а з и ћ Ибрахима Суле, Кресо Хасан Омер М а н -
дић Е ш р е ф а Фарук . Матерић Вида Бранко . Милић 
Сапе Његослав, Обрадовић Ђуре Урош Пантовић 
Драгомира Миодраг, Папулић Ђорђа Јован, П а ш и ћ 
Авда Осман. Раденковић Драгомира Миодраг, Родих 
Ф р а њ е Јосип. Шанта Суље Мустафа , ПГтрбап Дра-
гана Миле Штрбац Миле Симо. Швенк Вјекослава 
Антон. Веледар Мехмеда Салко. Вребац Васе Свет-
ко, Зен Цвите Б о ш к о : 

— за особени заслуги БО развивањето и р е а л и -
зирањето на концепцијата на општонародната одбрана 
и за успеси во подигањето на воено-стручното з н а е -
ње и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И МЕ-
Ч Е В И 

Бабић Милана Богдан. Босанчић Ђуре Перо. Б у -
бић Ђур^а Р а ј к о Ђукић Петра Станко, Јурић Стан-
ка Стево Масић Матије Анте, Ракита Симе Шпиро; 

—за заслуги на полето на јавната дејност со к о ј а 
се придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА Р Е П V Л И К АТА СО Б Р О Н З Е Н 
ВЕНЕЦ 

Дрљача Миле Ра јко . Ј анковић Лазе Митар. Л у -
кић C M M P V H P Душан Ма ЈУЛ гтовић Јове Драго. Ми-
љевић Луке Милорад, С а р а ј л и ћ Алије Ђевад ; 

—за заслуги и постигнати успеси во работата од 
з н а ч е њ е за соци јалистичката изградба на земјата 

СО О Р Д Е Н ЗАСЛУГИ З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н А 
Ѕ В Е З Д А 

Б е х р а м Алије Мунира, Бем Ивана Ђуро. Б ј е -
дић-Пезо Ахмета Илдуза, Б л е к и ћ Ахмета Ха јрудин , 
Б о ј а н и ћ - Р и с Милоша Госпова, Б о ш њ а к Марка М а р -
ко, Церић А л и ј е Дуда, Чапин-Пе јиновић Дане М а -
рила. Ч и ш и ћ М у ф т и ћ Мухамеда Хидалета, Ћ е н а н о -
вић Мехмеда Абдурахман, Дрљевић З у л ф е Муста-
ф а . Дујмовић Ф р а њ е Иван, Ђ у к и ћ Душана Даринка , 
Гамбелић Васе Боса, Глумчић Миће Милан, Х р в и ћ -
- Б а ј р о в и ћ Хасана Наћида , Ибришагић Авде Наим, 
И в а н и ш е в и ћ - Ј о к и ш и ћ Воје Мара, Ивковић-Абду-
рахмановић Хусеина Субха. Ј е л а ч и ћ Реце Мустафа ; 

Ј ерковић Салке Енез. Ј у р и ћ Ивана Никола , Ју* 
р и н ч и ћ - Б а н у ш и ћ Адолфа Антонија , Кебо Џ а ф е р а 
Адем, К е ц м а н - Т р н и н и ћ Драге Ксени ја , К е ш е љ Јове 
Нада, К н е ж и ћ Љубо је Цвијо, Котур Лазара Стево, 
Кресо Мехе Ш е ф и к а , Курт Мухамеда Атифа. К у р -
тагић Рашида Енвер. Лађаревић Агана Муниб. Л а -
сић Петра Витомир, Лечић Стевана Душан. Лукаћ 
Јове Слободан, М а р ј а н о в и ћ - Д а к и ћ И л и ј е Душанка , 
Међедовић-Радошевић Васе Сава. Мехић Мехмеда 
Ахмет. Мехић Хасаге Хасан. Мичић Стеве Драган, 
Миладин Петра Свето. Миловић Саве Гоја, Митрић 
Данила Стојан. Муштовић Хасана Али-Риза , Н о в а -
ковић Косте Мара. О к у к а Ђорћа Стоја, Омбашић-
- Х р њ и и а Мухарема Раби ја . Пантић Милана Ђурћа , 
П а п а к - Б р к о в и ћ Станка Злата , П а ш и ћ Бешира Х а -
лил, Перић Мате Петар. П р а ш т а л о Ј акова Душан, 
Прерад-Марчетић Светозара Невенка , Пудар Л а з а -
ра Ђуро. Пузић-Шобот Вида Милева. Р а ц м а н о в и ћ -
-Недел>ковић Јове Борка . Раљевић Мехмеда Дер-
виша. Рећић-Мирица Самија , Р у ж и ћ - М и х и ћ Ристе 
Милева. Сефо Сефера Мухамед: 

Сма ј кић Мурата Смаил, Стоисављевић Давида 
Марица. С у ж њ е в и ћ Стојана Милан. Шатор З у л ф е 
Омер. Шуберт Ђ у р е Крсто. Т р и ф у н о в и ћ - Д е с а н ч и ћ 
Глигорије Вера, Тришић Лазара Перо. Видовић Р а -
де Богдан. Вучковић-Лековић Ђ у р е Јелена , Ву келић 
Душана Грујо, Захировић Хасана Асим, Зекић Мехе 
Сма јо ; 

— за з алагање и постигнати успеси во работата 
од з н а ч е њ е за напредокот на земјата 

СО О Р Д Е Н НА Т Р У Д О Т СО С Р Е Б Р Е Н В Е Н Е Ц 

А ч к а р Али је Хуснија , Алајбеговић Ибрахима 
Ахмет Алексић И л и ј е Ра јко , Алексић Јове Симана, 
Алетиевић Хусе Хусеин. Алитановић Са пиха Химзо, 
Андрић-Хамовић Душана Босиљка , Андрић Јове 
Васо. Арнаутовић Ибрахима Нијаз . Арнаутовић Ос-
мана Вахида . Б а т и ћ - К л е п и ћ Јосипа Веса . Батрић 
Мумина Салих. Б а ј р о в и ћ Алема Неџиб, Б а ј р о в и ћ 
Xai'ne Сулејман. Б а к о ч Душана Благоје , Б а к с а Јоси-
па Ромео. Б а л и ћ Али је М и т и ј а . Б а р и ш и ћ Томе П е -
јо. Баитагић Алије Омер. Бечић Тале Мујо. Беговић 
А л и ј е Шериф, Б е х а р и ћ Х а к и ј е Ибрахим. Беванда 
Идите Анте; 

Благо јевић Остоје Мирко. Б о ј а н и ћ И л и ј е Дра-
гомир. Бо јић Станка Томислав. Б о љ а н и ћ Митата 
Слободан. Борић Станка Богдан. Б р к а н Б е ч и р а М а х -
мут. Б р к и ћ Хане Ариф. Брковић М и х а ј л а Арсен, 
Бубић Мухамеда Ш е ф к о , Б У Ч У К Халида Ш е р и ф , 
Б у к и ћ Мустафе Мухарем, Б у к о в а ц Ивана Владо, 
Evj inh Пере Лане, Пвитан Аћима Тодор. Нвитковић 
Марка Перо. Ч а в к а Ибрахима Теофик , Челебић И б -
рахима Мехмед, Чихооић Јове Недељко, Ч и л и ћ Оме-
ра Авдо. Чопељ А л и ј е Шаћир , Ч у л е Ивана Славко, 
Ч У С Т О В И ^ Рашида Алија . Ћ о р а ј Зећа Тахир . Ћорић* 
Јакова Или ја . Ћ у л и б р к Томе Стево, Ћ е т к о в и ћ М и -
лоша Саво, Дакић Мар јана Драго, Дебељак Анте 
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Анто, Делалић М у с т а ф е Мухарем, Дервишић А х м е -
та Рифат , Деспот Душана Недељко, Д и м о в с к и - К а -
тић Мате Манда, Дошло Уроша Драго, Драгичевић 
Милоша Здравко. Дука М и х а ј л а Чедо, Дуновић Б о -
ж е Гњатија^ Дуранспахић Ахмета Исмет, Цаић З а и -
ма Дервиш, Цанић Химзе Сафет , Цуца Смај ила 
Омер. Ђубо Османа Енвер: 

Ђукић Вида Бранко, Ђурасовић Уроша Јово, 
Елез Петра Миленко, Езић Мује Омер, Филиповић 
Ислама Сафет,_Гадара Халила Осман, Тарана Слав-
ка Здравко, Гарић Вукана Чедо, Гатало Уроша Ду-
шан, Гаврић Јована Ђурађ , Гавриловић Јована Р а -
домир, Герзић Салиха Осман, Глумичић-Еаровић 
М и х а ј л а Милосава, Голић Јове Миодраг, Госто Са-
лима Ариф, Гунић Мехмеда Асим, Хаџић Халида 
Енис, Х а ј и ћ Хамида Хасан, Хасагић-Хаџић Алије 
Саја , Хасанагић Алаге Хусеин, Хасанбеговић Лутве 
Сафет , Хељић Ибре Омер, Хоџић Мухамеда З у л ф о , 
Холовчук Андрије Павле, Хусеџиновић Салиха Ха-
мид, Ибраковић Алије Осман, Илић Богдана Драго-
мир, Ивановић Милорада Радоје, Иветић Саве Сто-
јан, Ј а х у р а Данила Здравко, Ј акировић Ахмета Му-
невера, Ј а к л и ћ Марка Јосип, Ј амина Марка Алекса, 
Ј андрић И л и ј е Стјепан, Ј а њ и ћ Милана Марија . Ј а -
њ о ш Владе Лазо, Ј елић Анице Иван, Јосиповић 
Б р а н к а Богољуб, Јотановић-Вуцеља Петра Ј е л и с а -
вета, Јоветић Симе Перо; 

Јусић Мехмеда Хатиџа, Кадрић Мује Џемал, 
Капи ћ Едхема Хусеин. Катица Хонда Асим, Керић 
Ђемала Ш е ф к и ј а , Кешетовић Ва ј зе Халил. Кпезо -
вић Ивана Мара, К н е ж е в и ћ Ф р а њ е Златко , Коба-
ш л и ј а -Мухарема Касим, Кондић-Роквић Михаила 
Душанка . Кондић Ратка Стојан, Косић Вида* Новак, 
Косовић Ристе Коста. Которчић М.ухарема Салих, 
Ковачевић Владе Данило, к о в а ч е в и ћ Томе Мато, 
Ковачевић Николе Миле, Ковачевић Душана Перо, 
Ковачић Салке Осман, Краљевић Николе Божо, 

- К р ч м а р Миле Душан, Кпеменовић Обрена Милорад, 
Крнета Давида Милош. Крнетић Саве Слободан. К р -
ио Омера Екрем, Крстић Стојана В лад ис нав, К р т а -
лић Марка Неда, Крунић Млађена Будимир, Кудра 
Махмута Зијад , К у к р и к а Мате Мићан, К у л а ш Анте 
Зора, Куртић З а х и р а Касим, Л а ј и ћ : Душана Васо, 
Лаловић Аћима Милан, Лелек Манојла Момир, Ли-
повац Томе Марко, Лојпур Пере Јефто , Ло јпур Об-
рена Лазар, Лончарић-Муста јбашић Суље З у л и ј а , 
Лукић Ристе И л и ј а ; 

Мачкић Ибрахима Хамид, Махинић З а х и р а 
Салко. Махир Дервиша Авдија, М а ј данац Халила 
Мустафа. Мајданџић Миле Иван, М а ј к и ћ Ст јепана 
Миле, М а ј к и ћ Б о ж е Стеван, Малешевић Ђорђа Ч е -
до, Мандић Р а ј к а Божо. Мандић Пере Милка. Ма-
нојловић Стеве Миленко, Манојловић Богдана На-
дежда , Марић Јована Бошко Мариновић Јуре Мате, 
Марјановић Ми пе Спасоје, Марјановић Јове Теодора, 
Маслач Ивана Владимир, Мастиловић Филипа Вељ-
ко, Матрак Спасоје Бранко. Медан Т р и ф к а Свето-
зар, Међедовић Петра Станко, М^хић Суле јмана 
Хасан. Мектеровић Николе Вид. Милошевић Пере 
Миле. Миличевић Данила Н е д е л к о . Милош Анте 
Јосип, Миљановић Миле Љубомир. М и л и ш и ћ Ипа-
на Катица. Мирепки Антона Иван. Момчилорић Р а -
домира Душан. Мраковић Омера Егад. Мујан Мус-
т а ф е Салих, Ненадић-Пуљић Видака Марица Нов-
чић Новице Ратко, Н.унић Павла И пија Одановић 
Мурата Смаил, Османов .Суле јмана Хусеин. Овчина 
Тахира Ш е ф и к . Панџа Б о р и ш е Андрија , Папић Ми-
лосара Василије ; 

Павловић-Оручевић Авдије Фатима. Павловић 
Крсте Ранко, Пећанац Васе Душан Пехар Мирка 
Јаков , Пехливановић Хамдије Ифет. Перић Јозе 
Бо жо , Л а т к о в и ћ - Ј е л ић Уроша Нада. Петровић Миле 
Милан, Пикулић Ристе Илинка , Пилиповић Вица 
Миланко. Пинтарић Јосипа Јосип, Подна антић Н и -
коле Гојко. Потур Османа М у к е л е ф а , Предић Јове 
Момир. Пудар Максима Момчило. Пуљић Бутика 
Иван, Пуљић Ивана Јосип. Радан Митра Бла ло. Р а -
довановић Благо ј а Милан, Радовановић-Радић Рис-

те Смиља, Радовић М а р к а Ранко, Радумило Мирка 
Душан, Р а х и м и ћ Хусе Мехо, Рамић Мехмеда Фах-* 
рет; Рамић Хусе Хусеин, Рамић Фехима Смајо, Рало 
М а р к а Анто, Резагић Н а с и ф а Мустафа. Рудеј Тео-
дора Фрањо, Рупар-Ачимовић Стојана Љубица, Сал-* 
чин Аге ДерБО, Салић-Даутовић Мехмеда Зинета, 
Сал кић Мухарема Осман, Самарџић Вељка Милорад, 
Сарач Салиха Алија, Савић Стојке Владимир Сел-
ма ни Раима Ружди , Симић Пере Лазо, Ситница Мус-
т а ф е Ајша , Стевовић Милића Стево, Стојковић Ми-
лоша Драго; 

Стојнић Мирка Милош, Стокић-Мађаревић Д р а -
гутина Роса, Столица Гаврила Гојко, Суботић Јована 
Владо, Суљић Але Адем, Суљић Мехмеда Сулејман, 
Ш а к о Мате Фрањо, Шакотић Јована Милан, Ш а к о -
тић Лазара Св јетко, Ш а р а в а њ а Ивана Дане, Ш а р е -
нац Јована Чедо, Ш а ш и ћ Лазе Божо, Шеховић Х а -
сана Хусеин, Ш е р и ф о в и ћ Дервиша Шериф, Шкоро 
Салке Илдуза; Шкоро Данила Милош. Шкрбић Ј о -
вана Светко, Ш о х - В л а ч е к Еугена Марија , Штрбац 
Ј о ј е Милан, Ш у ћ у р Спасоје Јефто , Ш у к а л о Љубо -
мира Раде, Ш у њ и ћ И л и ј е Никола, Ш у њ и ћ К а р л а 
Винко, Те ј ић Р а д е Радован, Тепић Стеве Гојко. Т и к -
в и ц а Салка Сафет , Т и к в е ш а Салка Шабан, Тинтор 
Пантели је Петар, Тиро Ш а ћ и р а Н а з и ф , Томановић 
Милована Видомир, Томић Јове Душан, Томић М и ј е 
Мирко, Топић Ахмета Хамза, Тошић Цвијана М и л у -
тин, Т р к у љ а Б р а н к а Милутин, Трновац Омера М у -
мин, Т у р к е ш Јосе Анто, У јић Милоша Јован, Уми-
чевић И л и ј е Миленко. Васић Миладина Раде ; 

Васиљевић Панте Ђуро, Весић Б о ж и д а р а Т о -
мислав, Видаковић Тимотије Десимир, Видовић Сте-
ве Душак, Видовић И л и ј е Ивица, В и ш њ е в а ц Ђорђа 
Митар, Војновић Николе Слободан, Врце Хусе А х -
мед, Вучетић Гавре Миливоје , Вучина Николе А н -
ђелко, Вучинић Аћима Драго, Вучковић-Пропадо-
вић Милоје Гина, Б у њ а к Ђ у р е Миле, З е ј н и л о в и ћ 
Х а ј р е Расим. Зековић Косте Јово, Зорић Миле И л и -
ја , Зотовић Саве Гојко. Зовко Пере Мате, Зубовац 
Шчепана Милош, Ж и т к о Салиха Сулејман, Ж у љ е -
вић Авде Исмет; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
ма концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН З А ВО Е Н И ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
М Е Ч Е В И 

Ајдар Саве Даница г Ћ е р а н и ћ Петра Славко. Ра-
ниловић Миле Богдан, Илић Милоша Момчило К а -
вазовић Мустафе Есад. Мандарић Мате Анте. М и -
колчевић Фердинанда Рудолф . Муратовић Хасана 
Кемал, Р а г у ж Ивана Божо. Туце Фатиме Абдулах, 
Вишић А дема Теофик , Вучковић Ђ у р е Јован, В у ј о -
вић Лазара Петар ; 

— за п о к а ж а н а храброст во борбаата против не-
при јателот за ослободување на земјата 

СО МЕДАЛ ЗА Х Р А Б Р О С Т 

• Чорић Са л к е Му јо, Ка повић Ђорђа Петар. М а к -
сумић Алије Мујо, Марић Симе Милош, Сташевић 
Стевана Раде. Вулета Симе Јово; 

— за з алагање во социјалистичката изградба на 
земјата ' 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Абаза Салиха Адем, Бгберонић Ибрахима Х а -
зим Беглеоовић Счлке Џасћер, Б р к а н Алије М У М И Н , 
Бузатмсо-Иирија Ћ а м и л а Зарема.. Црналић Ризве 
Дуран. Чаушевић Кјуба Ђема лупин. Чорић Анте 
Мартин, Hevnh Мустафе Фуад. Дедић Дурана Осман,. 
Д р о њ а к - Муминагић Сабита Сабира. Т ^ с и м о в ^ - К а -
зазић М у ј е Хатиџа, Ф а ј и ћ Дервиша Алија , Грбић-
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- Р а к о в и ћ С а ќ е Мари ја , Г р у ј и ћ Ј а н к а Риста , Хусић 
Османа Мехо. Хусић Ахмета Рамо, Х у с к о в и ћ С у л е ј -
мана Алмаса. Хуснић Ибре Омер. Псић С а л к е Дер -
в и ш К а л а б а - Р у н и ћ П а в л а Мара . К а л е м П е р е Лазо , 
К а л е м Данила Немања , К о н а к о в - Г р г и ћ Ивана Олга , 
К у н и ћ М и л а н а З о р а , 

К у з м а н Михе Љуба , Марић Хусе Мехо, О в ч и н а 
М у с т а ф е Емина, П а ј и ћ Норе Мујо , Папо Х е р м а н а 
Ангелина Перић Мате Јаков.. П у љ и ћ Н и к о л е М а р -
ко, Р а ч и ћ Саве Симо Р а д и ћ Босиљка , С м а ј и ћ Сал ке 
Ф а х р а . С т а ј и ћ - Д и м и т а р Ристе Р а д о ј к а , т а ш к о в и ћ 
А л и ј е Мехмед, Ш о ш е Х а л и л а З у л ф о , Ш п а г о М у м и -
на Ибро. Ш у њ и ћ - З е л е п и к а И л и ј е Мила . Т и п у р а Д у -
р а н а Ахмет. Т о ј а г а Ј у с у ф а Ибро, Топић Раме Х а -
лил, Топић Омера Махмуд, З а г о р ч и ћ - Ч о р д а И б р а -
хима А м и р а ; 

— ' з а з а л а г а њ е и постигнати успеси во работата 

СО М Е Д А Л Н А Т Р У Д О Т 

А л и ј а г и ћ Х а с а н а Дедо, Б а ћ и н с к и Теодора С л а в -
ко, Б а л и ћ - Б и л и ћ Б е ж е Зора , Б а р о ж и ћ Ивана А м -
брож, Б е р о њ а Ђ у р е Мирко , Б и с к у п М и л а н а М и л а , 
Б л а ћ е Ј а к о в а Миливо је . Б л а в о ј е в и ћ Н и к о л е Драго, 
Богдановић Д у ш а н а Б о р и с л а в , Б о г о ј е в и ћ Ј о в а н а 
Драган, Б о к а н М и л а н а Б о ш к о . Б о ж и ћ Митра Драго, 
Б р а т и ћ М у х а р е м а Агана. Ц в и ш и ћ Томе М и л е н к о , 
Драго јевић Алексе Петар ; 

Д р љ а ч а Петра Б р а н к о , Д у л и ћ М у ј е Ахмет, Ђ о р -
ђев С л а в к а Олга . Е р ц е г - Д а м ј а н и ћ С в е т о з а р а Љ у б и -
ца. Грбић П е р е Гојко Грбић Пере Р а д е Х а м з и ћ Оме-
ра Ибро, Х а з н а д а р Ахмета К е м а л , И ч а н о ч и ћ М у х а -
меда Исмет, Ј а л а л а к Мумина Салко , Ј о л џ и ћ Ј о в е 
Слободан, Ј о в а н о в и ћ Р а д е н к а М и л и в о ј е . К а ч а в е н д а -
- Д р љ а ч а М и л а н к а Даринка . К а х р и ћ Х а с а н а Емина , 
К а н е т а новић Ахмеда Лет ла, К а у р и н о в и ћ Анте М а -
ри јан , К е с и ћ М а р к а Слободан, К о к о т Д у ш а н а Д р а -
гољуб Комић М у х а р е м а Ђ е м а л , К о м и ћ - Б е ш и ћ Х у -
сеина Хабибе, Косић Вида Д р а г о љ у б . ' К у н о в а ц Ш п и -
ре Миленко, Л и т р и ћ Омера Ш у к р и ј а , М а л е р Стипе 
Звонко , М а л и ћ Сто јана Р а ј к о . М и х а ј л о в и ћ P a n e Љ у -
бо, М и л т е р Ш т е ф а н а Р а т к о М и љ у ш Р а т к а Даница , 
М у ј а г и ћ Н у р и ј е З у х д и ј а . Н а р а н ч и ћ Љ у б о м и р а Д у -
шан , Н о в а к о в и ћ Ж а р к а Миланко , Н у х а н о в и ћ Ф е -
хима Шабан , Поповац Б о г д а н а Ђорђе . Поровић Х у -
се Ремзо Просен Ј о з е ф а Славко , Р а ј к о в и ћ Д у ш а н а 
Марко . Р и т а н Р а ј к а Милорад . Сенић Х у с е и н а Н у р -
фет , Скендеревић Xvce Х а м д и ј а . Ш а л и ћ Томе Ј о з о ; 

Т р и в и ћ Митра Тодор, В у к а д и н о в и ћ - Л и п о в а п 
И в е В ј е к о с л а в а : 

— за заслуги и постигнати успеси во работата на 
о п ш т о н а р о д н а т а одбрана 

СО М Е Д А Л З А В О Е Н И З А С Л У Г И 

А'"аза М у с т а ф е Осман. Б а р б а р и ћ М а р к а Гојко, 
Ћ о р и ћ Андрије Б л а ж . Дабић Ј о в е Д а м ј а н Дошлр 
Вот и на Милан. Ђ а ј е С а л к е Миралем. Ђ у р и ћ М а р к а 
М'тпан Г л у в а Ј к ћ - Ђ е к и ћ Максима Ј е л е н а К р а љ е в и ћ 
Могула Тодор Максиморић Мирослава Милан , О н д е љ 
Пере Л п а ^ е н . Османагић Н а и л а И л и ј а с , С п а х о в и ћ 
Расима Сандо. 
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897. З а к о н за н а ч и н о т н а обезбедување , за 
обемот и н а м е н и т е на додатните обртни 
средства за о п р е д е л е н и о р г а н и з а ц и и н а 
з д р у ж е н труд во С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б -
л и к а И р н а Гора — — — — — — — 2373 

898. З а к о н за и з р а б о т к а и п р о д а ж б а на приг-
о д н и з л а т н и и сребрени к о в а н и пари по 
повод о д р ж у в а њ е т о на VIII м е д и т е р а н с к и 
и г р и — Сплит 1979 година — — — — 2374 

899. О д л у к а за д о п о л н е н и е на О д л у к а т а за 
р а с п о р е д у в а њ е на ф у н к ц и и т е - во групите 
на ф у н к ц и и т е и з а о п р е д е л у в а њ е на к о -
е ф и ц и е н т и т е — — — — — — — 2374 

900. Н а р е д б а за к а т е г о р и и т е на п л о в и д б а т а на 
поморските бродови — — — — — — 2374 

901. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет на 
л е к о т Modure t i c т а б л е т и а 12 п а р ч и њ а , се-
р и ј а број 171878. п р о и з в о д н а Т о в а р н а 
ф а р м а ц е в т с к и х ин к е м и ч н и х и з д е л к о в 
„ Л е к " — Љ у б љ а н а — — — __ __ _ 2375 

902. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е од промет на л е -
кот P e n i r e x y l к а п е л и а 16 X 500 mg. к о н -
т р о л е н бро ј 776772 од д е к е м в р и 1977 го-
дина . производ на О О У Р Ф а б р и к а л е к о в а 
„ Г а л е н и к а " — З е м у н — — — — — — .2375 

903. Р е ш е н и е за п о в л е к у в а њ е на лекот Bisolvon 
• sol, с е р и ј а бр. 027814, 027815. 037829, 067841, 

067842, 067845, 067849 и 067851, п р о и з в о д н а 
Ф а б р и к а ф а р м а ц е у т с к и х и х е м и ј с к и х 
п р о и з в о д а З д р а в љ е " — Л е с к о в а ц — — 2376 

904. П р а в и л н и к з а ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
з а О П О Ј Н И е л е м е н т и и а л а т и — — — — 2376 

905. П р а в и л н и к за ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
з а р а д и о к о м у н и к а ц и и — — — — — 2377 

906. П р а в и л н и к з а ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
за е л е к т р о и з о л а ц и о н и м а т е р и ј а л и и за к о -
о р д и н а ц и ј а на и з о л а ц и ј а т а во в и с о к о г а -
данските п о с т р о ј к и — — — — ~ — 2377 

§07. П р а в и л н и к за ј у гословенскиот с т а н д а р д 
з а л и м е н к и за к о н з е р в и р а њ е на х р а н а — 2378 

908. П р а в и л н и к за ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
з а н а п о н с к и т р а н с ф о р м а т о р и — — — 2378 

909. П р а в и л н и к за ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
з а и н д у с т р и с к и д и г а л к и — — — — — 2379 

910. П р а в и л н и к за ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
за а е р о с о л - а м б а л а ж а и а е р о с о л - п а к у в а њ а 2379 

911. П р а в и л н и к за ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и 
за опкови за г р а д е ж н а с т о л а р и ј а — — 2379 

912. О д л у к а за и з м е н и и д о п о л н е н и ј а на О д -
л у к а т а за у с л о в и т е за п р о д о л ж у в а њ е н а 
р о к о в и т е за н а п л а т у в а њ е на и з в е з е н и сто-
ки , и з в р ш е н и у с л у г и и п о б а р у в а њ а по 
д р у г и основи и на рокот за у в о з на п л а -
тени стоки — — — — — — — — 2380 

913. Спогодба за промена на з а т е ч е н и т е ц е н и 
за л е а н ч е л и ч е н г р а н у л а т — м е т а л н и 
средства за чистење — — — — — — 2331 

Н а з н а ч у в а њ е и р а з р е ш у в а њ а — — — — ' — 2381 
О д л и к у в а њ а — — — — — — — — — 2331 
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